УТВЕРЖ (̂АЮ
Заместите; ь руководителя
исполните, ibHoro ж ^ т е т а  района
Председат ль коо^инационного совета

-по оу.р^ц  ̂:р^
Д.В. Косарев

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Координационн! )го совета

17.02.2023 г. 10-00 час.
г. Альметьевск, ул. Проспект Строителей, д. 30/1
Приемно-диагностическое отделение ЦРБ

ПРИГЛАШЕНЫ:

- Заместитель руководителя исполкома района по строительств
председатель Координационного совета по охране труда

- Начальник управления строительства, связи, транспорта и до{ ожного
хозяйства исполнительного комитета Альметьевского муницип ального
района

- Начальник Управления сельского хозяйства и про довольства
Альметьевского муниципального района

- Заместитель начальника Управления образования Альметьев( кого
муниципального района

- Главный специалист по промышленной безопасности и oxpai е труда
ООО «НКТ-сервис»

- Директор филиала № 10 ГУ РО фонда социального страхова! ия
Российской Федерации по Республике Татарстан

Д.В. Косарев

И.Г. Насибуллин

Ф.М. Шарафиев

А.В. Соколова
(по доверенности)

Д.С. Фархутдинов

Г.Х. Рахматуллина

- Общественный помощник Уполномоченного по правам чело 1ека в РТ в
Альметьевском муниципальном районе.

С.И. Харисова

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитет!, района по строительству,
председателя координационного совета по oxpai е труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущении обстоятельств несчастных
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объекта с района.

По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен
ряд замечаний;
- не пересмотрены инструкции по охране труда, пожа шой безопасности в связи с
изменениями в нормативно-правовых актов;
- разделы инструкций не обновлены;
- журнал регистрации инструктажей не полностью зап< шняются все разделы, записи
производятся сокращенно;
- «Положение о приемно-диагностическом отделении ГАУЗ «Альметьевская ЦРБ»
не актуализирована, ссылки на новую редакцию i;e указаны, также в приказ
Минздравохранения № 952 от 20.05.2015г называется «Положение об организации
работы приемного отделения»;
- не определена категория лиц, обязанных проходить обучение по дополнительным
профессиональным программам в области ответствен ioro за обеспечение пожарной
безопасности и проведение противопожарных инструь гажей;
- не проведено обучение лиц, ответственных за обесп учение пожарной безопасности
и противопожарных инструктажей;
- не определен срок проведения повторного про'ивопожарного инструктажа с
работниками приказом;
- не определен приказом форма проведения жу]«ала учета противопожарных
инструктажей;
- не ведется осмотр огнетушителей и других сред :тв пожаротушения в «Журнал
эксплуатации систем противопожарной защиты».

ПОСТАНОВИЛИ:

Заместителю Гл. врача по административно-хоз! 1Йственн0Й части -- рекомендуем
принять меры по устранению выявленных ] [арушений и принформировать
Координационный совет направив информа! дю на электронную почту:
e.salahova@tatar.ru в срок до 31.03.2023.

Протокол вела: ведущий специалист
отдела строительства, связи, исполнительного
комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э И

mailto:e.salahova@tatar.ru